
UCHWAŁA NR 120/2019

Zarządu Powiatu Rawskiego

z dnia 29 października 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511; poz. 1815) oraz art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869; z 2018 r. poz. 2245) 

Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu:

Józef Matysiak

Jacek Otulak

Jarosław Kobierski

Henryk Majewski

Grzegorz Stefaniak

Starosta

Wicestarosta

Członek Zarządu

Członek Zarządu

Członek Zarządu



Załącznik nr 1
Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego

Dział 
Rozdział
§

Nazwa
Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

Dochody 
bieżące 

(5+Ó+7+8 +9)

w tym

Dochody 
majątkowewłasne

z zakresu 
adm. 
rządowej i 
innych 
zleconych jst 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
jst oraz 
pozostałe 
dotacje

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10
700 Gospodarka mieszkaniowa 5 548 5 548 5 548
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 548 5 548 5 548
2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

5 548 5 548 5 548

710 Działalność usługowa 5 343 5 343 5 343
71015 Nadzór budowlany 5 343 5 343 5 343
2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 5 343 5 343 5 343

750 Administracja publiczna 4 383 4 383 4 383
75011 Urzędy wojewódzkie 4 383 4 383 4 383
2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 4 383 4 383 4 383

801 Oświata i wychowanie 1 847 1 847 1 847
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 847 1 847 1 847

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 1 847 1 847 1 847

Razem: 17 121 17 121 17 121

tysia



Załącznik nr 2
Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia

Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj 
ne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa

Razem Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
700 Gospodarka mieszkaniowa 5 548 5 548 5 548 3 348 2200

70005-zadania rządowe 5 548 5 548 5 548 3 348 2200
Starostwo 5 548 5 548 5 548 3 348 2200

710 Działalność usługowa 5 343 5 343 5 343 5 343
71015-zadania rządowe 5 343 5 343 5 343 5 343
PINB RM 5 343 5 343 5 343 5 343

750 Administracja publiczna 4 383 4 383 4 383 4 383
75011-zadania rządowe 4 383 4 383 4 383 4 383
Starostwo 4 383 4 383 4 383 4 383

801 Oświata i wychowanie 1 847 1 847 1 847 1 847
80153-zadania rządowe 1 847 1 847 1 847 1 847
ZPS RM 1 847 1 847 1 847 1 847
Razem: 17 121 17 121 17 121 7 731 9 390



Załącznik nr 3
Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia

Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj 
ne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa

Razem Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
020 Leśnictwo 61 61 0 61 61 -61

02002-zadania własne 61 61 0 61 61 -61
Starostwo 61 61 0 61 61 -61

600 Transport i łączność 10 000 10 000 10 000 10 000
60014-zadania własne 10 000 10 000 10 000 10 000
Starostwo 10 000 10 000 10 000 10 000

750 Administracja publiczna 1 422 1 422 0 0 -1 422 1 422
75011-zadania własne 122 122 <1 0 -122 122
Starostwo 122 122 0 0 -122 122
75085-zadania własne 1 300 1 300 0 0 -1 300 1 300
Starostwo 1 300 1 300 0 0 -1 300 1 300

754
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

50 000 50 000 0 -5 000 -50 000 45 000 5 000

75411 -zadania rządowe 50 000 50 000 0 -5 000 -50 000 45 000 5 000
KPPSPRM 50 000 50 000 0 -5 000 -50 000 45 000 5 000

758 Różne rozliczenia 53 700 -53 700 -53 700 -53 700
75818-zadania własne 53 700 -53 700 -53 700 -53 700
Starostwo 53 700 -53 700 -53 700 -53 700
Rezerwa ogólna 7000 -7 000 -7 000 -7 000
Rezerwa celowa oświatowa 0 0 0
Rezerwa celowa - budżet 
obywatelski

46 700 -46 700 -46 700 -46 700

801 Oświata i wychowanie 199 112 209 112 10 000 -212 101 100 -101312 10 212
80102-zadania własne 35 222 35 222 31 342 31 342 3 880
ZPS RM 35 222 35 222 31 342 31 342 3 880
80110-zadania własne 4 631 -4 631 -4 631 -4 631
LORM 4 631 -4 631 -4 631 -4 631
80111-zadania własne 22 091 -22 091 -21 602 -21 602 -489
ZPS RM 22 091 -22 091 -21 602 -21 602 -489
80120-zadania własne 43 012 5 075 -37 937 -40 525 -32 012 -8 513 2 588
ZSP BR 9 985 2 588 -7 397 -9 985 -9 985 2 588
ZSP RM 10 412 -10412 -10 412 -10412



Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje 
i zakupy 
inwcstycyj 
ne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa

Razem
Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
LORM 1 303 2 487 1 184 1 184 -1 303 2 487
ZS CEZiU RM 21 312 -21 312 -21 312 -10 312 -11 000
80130-zadania własne 82 600 154 085 71 485 67 252 146 051 -78 799 4 233
ZS CEZiU RM 79 000 122 754 43 754 43 754 122 754 -79 000
ZSP BR 8 034 8 034 3 801 3 801 4 233
ZSP RM 3 600 23 297 19 697 19 697 23 297 -3 600
80134-zadania własne 13 131 -13 131 -13 131 -13 131
ZPS RM 13 131 -13 131 -13 131 -13 131
80146-zadania własne 24 000 -24 000 -24 000 -24 000
ZSP RM 7 000 -7 000 -7 000 -7 000
ZS CEZiU RM 17 000 -17 000 -17 000 -17 000
80152-zadania własne 8 364 4 730 -3 634 -3 634 -3 634
ZSP RM 2 285 -2 285 -2 285 -2 285
ZSP BR 637 -637 -637 -637
LORM 4 730 4 730 4 730 4 730
ZS CEZiU RM 5 442 -5 442 -5 442 -5 442
80195-zadania własne 1 283 10 000 8 717 8 717 -1 283 10 000
LORM 1 283 -1 283 -1 283 -1 283
Starostwo 10 000 10 000 10 000 10 000

851 Ochrona zdrowia 16 700 16 700 16 700 16 700
85111-zadania własne 16 700 16 700 16 700 16 700
Starostwo 16 700 16 700 16 700 16 700

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

34 030 34 030 0 1 531 -1 196 2 727 -1 531

85403-zadania własne 12 086 -12 086 -12 086 -12 086
ZPS RM 12 086 -12 086 -12 086 -12 086
85404-zadania własne 18 021 18 021 18 021 18 021
PP-PRM 18 021 18 021 18 021 18 021
85406-zadania własne 18219 2 925 -15 294 -15 492 -18219 2 727 198
PP-PRM 18 219 2 925 -15 294 -15 492 -18 219 2 727 198
85410-zadania własne 998 998 0 -998 -998 998
ZSP BR 998 998 0 -998 -998 998
85421-zadania własne 12 086 12 086 12 086 12 086
ZPS RM 12 086 12 086 12 086 12 086



Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj 
ne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa

Razem
Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
85495-zadania własne 2 727 -2 727 -2 727
PP-PRM 2 727 -2 727 -2 727

926 Kultura fizyczna 17 000 17 000 17 000 17 000
92605-zadania własne 7 000 7 000 7 000 7 000
Starostwo 7 000 7 000 7 000 7 000
92695-zadania własne 10 000 10 000 10 000 10 000
Starostwo 10 000 10 000 10 000 10 000
Razem: 338 325 338 325 0 -13 620 48 482 -62 102 13 620

STA



Objaśnienia

do Uchwały Zarządu Powiatu Rawskiego nr 120/2019 

z dnia 29 października 2019 roku

Na podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FG3.4143.3.314.2019.MF.4917 z 10 

października 2019 roku dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 700 - 

Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 2 200 zł z przeznaczeniem na wykonanie operatów 

szacunkowych w celu ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi 

publiczne. Natomiast na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.343.2019 

z dnia 22 października 2019 roku w powyższym dziale dokonuje się zwiększenia planu dotacji 

celowej w kwocie 3 348 zł z przeznaczeniem na obsługę administracyjną zadań z zakresu 

gospodarki nieruchomościami.

W dziale 710 - Działalność usługowa na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr 

FB-I.3111.2.344.2019 z dnia 22 października 2019 roku zwiększeniu ulega plan dotacji celowej 

w kwocie 5 343 zł na uzupełnienie wydatków bieżących Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Rawie Mazowieckiej.

W dziale 750 - Administracja publiczna na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr 

FB-I.3111.2.358.2019 z dnia 24 października 2019 roku zwiększeniu ulega plan dotacji celowej 

w kwocie 4 383 zł z przeznaczeniem na utrzymanie stanowisk pracy realizujących zadania 

z zakresu administracji rządowej.

Dodatkowo na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-1.3111.2.307.2019 z dnia 

4 października 2019 roku w dziale 801 - oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu 

dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej w kwocie 1 847 zł przeznaczonej na wyposażenie Zespołu Placówek Specjalnych 

w Rawie Mazowieckiej w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.

Środki z rezerwy celowej na budżet obywatelski 2019 roku zostają rozdysponowane na 

wybrane do realizacji zadania w działach 600 - transport i łączność, 801- oświata 

i wychowanie, 851 - Ochrona zdrowia oraz 926 - Kultura fizyczna. Dokonuje się także 

przesunięcia środków między grupami wydatków w ramach działów 020 - Leśnictwo, 750 - 

administracja publiczna, 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

a między grupami wydatków i między rozdziałami w ramach 801 - oświata i wychowanie oraz 

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza. W dziale 926 - Kultura fizyczna zabezpiecza się 

brakujące środki na wydatki bieżące.

Józef Matysiak


